
                                                                               

CONTINENTAL FILM,  s.r.o.    Na Florenci 1332/23, 110 00 Praha    www.continentalfilm.cz 
marketing:  marketing@continentalfilm.cz    booking:  booking@continentalfilm.cz  

Tajemství smrti 
 

Premiéra: 31.10.2024 

Země původu: Česká republika 

Žánr: dokument 

Stopáž: 95 min 

Jazyková verze: česká  

Doporučená přístupnost: 12 let 

Formát: 2D, mp4 

Režie: Viliam Poltikovič  

Scénář: Viliam Poltikovič 

Kamera: Miroslav Souček, Viliam Poltikovič, • Střih: 
Ondřej Šošolík 

Produkce: Radomír Dočekal, Tomáš Krejčí, Milk and 
Honey Pictures  

Natáčeno: Česká republika, Haiti, Mexiko, Ekvádor a 
USA 

Provází: Jaroslav Dušek, namluvili: Nela Boudová, 
Jan Vondráček a Jan Zadražil 

 

Ve filmu vystupují: 
Teal Swan, Nová džungle, Don Julio, Gerardo Lara Cisneros, Miroslav Krejčíř 
Klára Markuciová, Stanislav Grof, Raymond Moody, Amit Goswami, Ervín László, Anna Kuchařová, Eva Lišková, 
Ati Max G. Beauvoir, Erick Decayette, Pierre Almoise, Miroslav Vácha, Margaret Johnová , Alena Malá, Dana 
Hlaváčková, 14. dalajlama Tändzin Gjamccho, Lucie Burdová, Petr Burda, Markéta Crowe, Julia Crompton 

Synopse:  

Smrt. Téma poněkud skličující, tabuizované, stojící stranou pozornosti 
mainstreamových médií. Myšlenky na vlastní smrtelnost stále u mnoha lidí 
vzbuzují strach. Ale skutečně je proč se bát? A jestli, tak čeho? Odpovědi na 
ožehavé otázky nabídne nový celovečerní dokumentární film Viliama 
Poltikoviče Tajemství smrti. 

 

Film Tajemství smrti nahlíží na různé kulturní přístupy k tématu smrti, včetně těch, které 
smrt nevnímají jako strašák. Moderní věda, stejně jako tradiční moudrost, nabízí alternativní 
pohledy na smrt, které mohou změnit naše chápání života. K tématu se vyjadřují známé 
osobnosti, jako je 14. dalajlama Tändzin Gjamccho, filosof, psychiatr, spisovatel a autor 
několika světových bestsellerů Raymond Moody, proslulý psychiatr a spisovatel Stanislav 
Grof, autorka globálního bestselleru Musela jsem zemřít Anita Moorjani a mnozí další. Velmi 
silné jsou také osobní výpovědi lidí veřejně neznámých, kteří překonali svůj strach ze smrti a 
jejich přístup může být inspirací.  Svůj příběh velmi otevřeně sdílí například mladí manželé 
Lucie a Petr, kterým zemřelo dítě těsně před porodem, nebo Markéta, matka pěti dětí, z 
nichž to páté se narodilo den po smrti svého otce a Markétina manžela.  

Trailer: https://www.youtube.com/watch?v=HMgQGUW5RyU  

http://www.continental-film.sk/
https://www.youtube.com/watch?v=HMgQGUW5RyU

